
 

980394_Rev01_01-2023   Strana 1 / 1 

Jednorázové Esmarchovo škrtidlo VACUETTE® 
Návod k použití 

 

 

Určené použití 

Jednorázové škrtidlo VACUETTE® se používá při rutinním odběru krve k vyvinutí tlaku na paži, aby byly žíly výraznější a snadněji se 
nahmataly. Výrobek je určen řádně vyškoleným zdravotnickým pracovníkům a smí být používán pouze v souladu s těmito pokyny. 
 

Popis výrobku 

Jednorázové škrtidlo VACUETTE® je vyrobeno ze syntetického kaučuku. Není vyrobeno z přírodního kaučukového latexu, aby se zabránilo 
vzniku alergií a podráždění kůže. Předem perforované díly lze v případě potřeby snadno odtrhnout.  
 

Manipulace 

    
 

1 Škrtidlo umístěte 7,5–10 cm 
nad místo vpichu. 
 
 

 

2 Omotejte jednorázové škrtidlo  
VACUETTE®  kolem paže 
a popruhy navzájem překřižte.  

 

3 Horní popruh zasuňte pod 
zkřížené škrtidlo a vytvořte 
smyčku, ale konec 
neprotahujte. 

 

4 Jakmile začne krev téct do 
první zkumavky, povolte 
škrtidlo zatažením za pravý 
konec směrem nahoru. 

 
Pokud bylo škrtidlo aplikováno déle než 1 minutu před napíchnutím žíly, je třeba ho uvolnit a před provedením venepunkce ho aplikovat 
znovu za 2 minuty.1 
 

Bezpečnostní opatření/varování 

 Nevyvíjejte vysoký tlak, který by mohl narušit průtok arteriální krve do končetiny.  
 Jakmile začne do první zkumavky téct krev, ihned uvolněte škrtidlo.  
 Příliš dlouhá a příliš vysoká stáze může přispět ke vzniku hemolýzy. 
 Nepoužívejte na poškozenou kůži. 
 Škrtidlo ihned po použití zlikvidujte a nepoužívejte ho opakovaně. 
 Opakované použití jednorázového škrtidla může způsobit onemocnění pacienta v důsledku křížové kontaminace. 
 
Platí pouze pro členské státy Evropské unie: Pokud v souvislosti s tímto výrobkem dojde k závažnému incidentu, je nutné jej nahlásit 
výrobci a příslušnému orgánu v členském státě, v němž má uživatel/pacient sídlo. 
 

Skladování  

Teplota skladování: do 25 °C. Nevystavujte přímému slunečnímu světlu.  
 

Likvidace 

Likvidujte v souladu s postupem používaným ve vašem zdravotnickém zařízení.  
 

Informace na štítku 
 

 
Výrobce 

 
Chraňte před slunečním 
světlem  Zdravotnický prostředek 

 
Datum použitelnosti 

 
Horní mez teploty  

Zplnomocněný zástupce ve 
Švýcarsku 

 
Číslo šarže 

 
Nepoužívejte opakovaně  

Odpovědná osoba ve 
Spojeném království 

 
Katalogové číslo  Viz návod k použití 

 
 

 
Literatura: 
1 CLSI. Collection of Diagnostic Venous Blood Specimens. 7. vydání CLSI Standard GP41. Wayne, PA: Clinical and Laboratory Standards Institute; 2017. 

 

Greiner Bio-One GmbH 
Bad Haller Str. 32 
4550 Kremsmünster 
Rakousko  

 Adresa výrobce: 
Výrobní zařízení společnosti Surge Industrial Co., Ltd., 4th Fl. No. 258, 
Sec. 3, Beishen Road.,  
Shenkeng District, New Taipei City 22204, Tchaj-wan, 
Distributor: Greiner Bio-One GmbH, Rakousko 

www.gbo.com/preanalytics 
office@at.gbo.com 

Telefon +43 7583 6791 
    

Greiner Bio-One Vacuette Schweiz GmbH 
St. Leonhardstraße 39 
9000 St. Gallen, Švýcarsko 

 Greiner Bio-One Ltd, Brunel Way, Stroudwater Business 
Park, GL10 3SX U.K. Stonehouse, Gloucestershire, 
Spojené království 

 

 


